



2. CAMARA MUNIC EST.TURIST SAO ROQUE

ESTOQUE FINANCEIRO

SITUAÇÃO DO ESTOQUE EM 03/10/2022

Página 1

COD	DISCR	UNID	ENTR	SAID	ESTOQUE	V. UNIT.	V. ESTOQUE
002	MATERIAL DE ESCRITÓRIO						
002.000	MATERIAL DE ESCRITÓRIO						
002.000.004	APONTADOR DE LÁPIS	UN	10	3	7	1,2104	8,47
002.000.007	BLOCO DE ANOTAÇÕES 200 X 250 MM X 50 FL	UN	1		1	1,039	1,04
002.000.009	BOBINA PARA FAX 30M X 216MM	UN	20		20	3,9425	78,85
002.000.010	BORRACHA C/ CAPA - (BRANCA)	UN	6	2	4	0,73817	2,95
002.000.012	CAIXA BOX PARA ARQUIVO - (POLIONDA PT)	UN	66	15	51	4,53385	231,23
002.000.013	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	UN	245	65	180	0,77026	138,65
002.000.014	CANETA MARCA TEXTO	UN	31	23	8	1,17535	9,40
002.000.015	PINCEL MARCADOR P/ LOUSA	UN	14		14	1,42936	20,01
002.000.021	CLIPS NÚMERO 2, 500 G.	CX	4	2	2	4,9265	9,85
002.000.022	CLIPS NÚMERO 3, 500 G.	CX	10	4	6	12,18097	73,09
002.000.023	CLIPS NÚMERO 6, 500 G.	CX	5		5	5,0476	25,24
002.000.027	COLCHETE DE METAL Nº 5, 25 MM X 72UN	CX	7		7	0,88757	6,21
002.000.029	ELÁSTICO LÁTEX 25 GR.	CX	6	2	4	1,00134	4,01
002.000.032	ENVELOPE SACO 20 X 28 CM	UN	455	80	375	0,2046	76,73
002.000.033	ENVELOPE SACO 25 X 35 CM	UN	142	32	110	0,34	37,40
002.000.035	ESPIRAL PVC 33 CM X 12 MM	UN	99	11	88	0,0712	6,27
002.000.037	ESPIRAL PVC 33 CM X 17 MM	UN	61	30	31	0,09376	2,91
002.000.038	ESPIRAL PVC 33 CM X 20 MM	UN	178	5	173	0,15538	26,88
002.000.043	FITA ADESIVA-12 MM X 30M / (TIPO DUREX)	UN	21	1	20	0,66167	13,23
002.000.046	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - (48MM X 45M)	UN	27	10	17	4,11953	70,03
002.000.054	GRAFITE 0.5 MM, 12 UNIDADES	CX	12		12	0,84508	10,14
002.000.055	GRAFITE 0.7 MM, 12 UNIDADES	CX	9		9	0,88533	7,97
002.000.057	GRAMPO 106/6, 296 G.	CX	5	1	4	2,71	10,84
002.000.058	GRAMPO GALVANIZADO 26/6, C/ 5.000 UNIDADES	CX	22	5	17	5,1374	87,34
002.000.060	GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA) 50 UNIDAD	CX	8		8	4,01875	32,15
002.000.061	CAPA DE PROC. LEG. 25 X 33 CM CARTÃO 240 GR	UN	766	400	366	0,8713	318,89
002.000.062	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO COLORIDO	UN	2.057	380	1.677	0,68844	1.154,52
002.000.067	LÁPIS BORRACHA	UN	11		11	0,38145	4,20
002.000.069	LAPISEIRA 0,5 MM	UN	7		7	1,97014	13,79
002.000.077	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - (45CMX25M)	UN	4		4	33,299	133,20
002.000.080	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 (C/ 500 FLS)	RM	2		2	14,929	29,86
002.000.081	PASTA C/ GRAMPO TRILHO - A4	UN	70		70	1,14079	79,86
002.000.083	CAPA DE PROC. PROT. 25 X 33 CM CARTÃO 240 G	UN	1.210		1.210	0,3292	398,33
002.000.084	PASTA L TRANSPARENTE A-4 (ACP)	UN	94	16	78	0,62737	48,94
002.000.085	PERCEVEJO DE LATÃO 100 UNIDADES	CX	9		9	1,85611	16,70
002.000.087	PORTA REVISTA DE ACRÍLICO	UN	8	1	7	11,52875	80,70
002.000.088	POST IT RECADOS C/ 100FLS - (38 X 51MM)	BLOCO	40	12	28	5,2081	145,83
002.000.089	POST IT / RECADOS - (76 X 102MM - C/100 FLS)	BLOCO	42	1	41	2,22274	91,13
002.000.094	TESOURA MULTI-USO 8 POLEGADAS	UN	12	2	10	12,32392	123,24
002.000.097	LAPISEIRA 0,7 MM	UN	39	2	37	2,014	74,52
002.000.099	PAPEL SULFITE A4 BRANCO (210X297MM)	RM	301	244	57	23,99516	1.367,72
002.000.102	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO (20 X 28 CM.)	UN	585	30	555	0,4888	271,28
002.000.103	ENVELOPE TIMBRADO COLORIDO (25 X 35 CM).	UN	2.098	662	1.436	1,09876	1.577,82
002.000.104	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	UN	16	4	12	5,24381	62,93
002.000.114	PROPOSITURA P/ VEREADOR - A4 (50 FL)	BLOCO	424	6	418	2,4425	1.020,97
002.000.123	PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO	UN	20		20	4,599	91,98



2. CAMARA MUNIC EST.TURIST SAO ROQUE

ESTOQUE FINANCEIRO

SITUAÇÃO DO ESTOQUE EM 03/10/2022

Página 2

COD	DISCR	UNID	ENTR	SAID	ESTOQUE	V. UNIT.	V. ESTOQUE
002.000.124	EXTRATOR DE GRAMPO - (ESPÁTULA)	UN	12	3	9	0,5965	5,37
002.000.135	PAPEL SULFITE TIMBRADO A-4 (500 FLS. CADA)	PCT	32	2	30	40,46631	1.213,99
002.000.137	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 - (TRANSPARENTE)	UN	303	90	213	0,29114	62,01
002.000.138	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO A4 COLORIDA	UN	314	84	230	0,29352	67,51
002.000.139	RÉGUA PLÁSTICA 30 CM	UN	26	7	19	2,14748	40,80
002.000.142	ENVELOPE SACO KN-25 (17,6 X 25,0) - KRAFT (MAF	UN	640		640	0,06	38,40
002.000.143	ENVELOPE SACO OF-35 (25,0 X 35,0) - BRANCO	UN	69	30	39	0,23334	9,10
002.000.151	PRENDEDOR TUBULAR CLIP - (JG C/ 3PEÇAS)	JG	1.362	80	1.282	1,20	1.538,40
002.000.156	PERFURADOR DE PAPEL/MOD CA-105 (CAP. 30 FL	UN	1		1	31,08	31,08
002.000.157	BOBINA P/ IMPRESSORA BEMA TECH- (76MMX30M	UN	10		10	1,8583	18,58
002.000.168	ESPIRAL 14MM TRANSPARENTE	UN	72	24	48	0,10889	5,23
002.000.172	CAPA P/ PROCESSO CONTÁBIL (FT 24X33CM)	UN	550		550	0,28495	156,72
002.000.178	ESPIRAL 09MM TRANSPARENTE	UN	229	22	207	0,0552	11,43
002.000.180	ESPIRAL ENCAD.33X33 MMS	UN	71	8	63	0,4074	25,67
002.000.181	ESPIRAL ENCAD.33X40 MMS	UN	9		9	0,88244	7,94
002.000.184	ETIQUETA BR A5Q-1837MM - (C/ 420 UN. CADA)	PCT	4		4	3,80	15,20
002.000.185	ESTILETE METÁLICO-AUTOMÁTICO (REF. 16.540)	UN	5		5	14,6936	73,47
002.000.209	PASTA CATÁLOGO C/ 100 DIVISÓRIAS PLÁSTICAS	UN	1		1	9,70	9,70
002.000.210	FITA P/ IMPRESSORA BEMATECH (PRETA) MP-20	UN	7		7	5,31571	37,21
002.000.212	LÁPIS PRETO Nº 2	UN	14	4	10	0,3375	3,37
002.000.216	PERFURADOR C/ 2 FUROS P/35FLS (REF. 9780/GE	UN	5	2	3	67,1656	201,50
002.000.217	GRAMPEADOR METAL P/ 20FLS (REF 208/EAGLE)	UN	15	8	7	28,28182	197,97
002.000.231	PORTA CANETAS/CLIPS/LEMBRETES	UN	14	6	8	15,90875	127,27
002.000.232	RISQUE RABISQUE (44X29CM)	UN	6	1	5	13,10517	65,53
002.000.247	CADERNO BROCHURA-(140 X 200MM) - 48FL	UN	1		1	2,30	2,30
002.000.249	CANETA RETROPROJETOR - 2.0MM - (P/ CD E DVC	UN	10	1	9	2,6308	23,68
002.000.253	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO - (20MM)	UN	28		28	1,61821	45,31
002.000.254	PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO - (55 MM)	UN	57		57	2,1947	125,10
002.000.255	EXTRATOR DE GRAMPO PIRANHA	UN	2		2	1,80	3,60
002.000.256	PRANCHETA	UN	103	5	98	3,09657	303,46
002.000.257	PAPEL SULFITE A3 BCO-500 FLS. (75GM²)	UN	2		2	38,9335	77,87
002.000.262	TINTA P/ CARIMBO AUTO ENTINTADOS-30ML	UN	2		2	3,20	6,40
002.000.266	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	UN	88	37	51	0,5044	25,72
002.000.267	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	UN	93	10	83	0,50588	41,99
002.000.270	ENVELOPE TIMBRADO MÉDIO (23X16CM) P/ CONV	UN	940	600	340	0,48809	165,95
002.000.274	ETIQUETA 6080 C/ 10 FLS - (25,4 X 66,7MM)	CX	6		6	4,86	29,16
002.000.275	BLOCO LEMBRETE BRANCO - (C/700FLS)	BLOCO	27	6	21	8,54789	179,51
002.000.276	FITA CORRETIVA CIS - (5 X 5 CM)	UN	22	8	14	6,12736	85,78
002.000.277	PASTA POLIONDA A4 - (35MM)	UN	25		25	1,88	47,00
002.000.278	PILHA ALCALINA AA - C/ 02 UN.	JG	16	7	9	10,18869	91,70
002.000.279	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA MÓVEL A-4	UN	5		5	18,8248	94,12
002.000.280	PASTA L FUMÊ - (A-4)	UN	160		160	0,58528	93,64
002.000.281	CLIPS Nº 4 - (CAIXA 500GR)	CX	16	1	15	5,20	78,00
002.000.294	COLA BASTÃO - CIS (34 GR)	UN	25	7	18	3,61522	65,07
002.000.300	ETIQUETA ADESIVA C/ BRASÃO -3CM-(REDONDA)	UN	3.368	12	3.356	0,16957	569,09
002.000.306	CALCULADORA DE MESA - 12 DIGITOS	UN	7		7	24,58343	172,08
002.000.307	TELEFONE C/ FIO INTELBRÁS PLENO	UN	10	1	9	72,4214	651,79
002.000.318	ETIQUETA ADESIVA BCA 6282 C/350UN (33,9 X 101	CX	5		5	18,7686	93,84



2. CAMARA MUNIC EST.TURIST SAO ROQUE

ESTOQUE FINANCEIRO

SITUAÇÃO DO ESTOQUE EM 03/10/2022

Página 3

COD	DISCR	UNID	ENTR	SAID	ESTOQUE	V. UNIT.	V. ESTOQUE
002.000.320	CANETA COM BASE FIXA E CORRENTE P/ MESA	UN	1		1	15,21	15,21
002.000.321	CAPA PARA DIÁRIO - (325MM X 510MM)	UN	94	16	78	2,02273	157,77
002.000.324	ETIQUETA A4267 (210X297MM) - PCT C/25 FL	PCT	10		10	13,0071	130,07
002.000.337	PORTA DUREX PEQUENO - (12 X 33CM)	UN	15	1	14	9,95	139,30
002.000.338	PILHA ALCALINA PALITO AAA - (C/02 UN)	JG	70	27	43	9,15816	393,80
002.000.353	PASTA ABA ELASTICO 40MM FUME 1024	UN	4		4	3,20	12,80
002.000.374	PASTA SUSPENSÁ	UN	162		162	0,91486	148,21
002.000.375	GRAMPEADOR HANSA 100 FLS	PC	1		1	29,90	29,90
002.000.376	ABRACADEIRA DE NAYLON 30CM	UN	70	10	60	0,29	17,40
002.000.382	CAIXA BOX PARA ARQUIVO - (POLIONDA VERDE)	UN	25	20	5	6,90	34,50
002.000.385	CANETA MARCA TEXTO - COLORIDO 6 CORES	CX	5	1	4	21,60	86,40
002.000.386	CLIPS 10/0 500G	CX	3		3	26,90	80,70
002.000.387	PAPEL COUCHÊ BCO FOSCO A-4 (180 G/M²) - PAC	PCT	40	4	36	28,50	1.026,00
TOTAL SUBGRUPO							17.404,97
TOTAL GRUPO							17.404,97
003	MATERIAL DE LIMPEZA						
003.000	MATERIAL DE LIMPEZA						
003.000.002	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - 92,8° INPM	LT	43	5	38	6,48606	246,47
003.000.005	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	FR	129	47	82	1,87927	154,10
003.000.014	TOALHA DE PAPEL FL. PICOTADA-(PCT C/ 02 RL)	PCT	368	150	218	4,05383	883,73
003.000.063	SACO PLÁSTICO AZUL 100L RECLICAGEM P LIXO	UN	4	1	3	37,00	111,00
003.000.070	PAPEL HIGIÊNICO BCO - FL DP - (PCT C/4 RLS) 64	PCT	672	366	306	4,13151	1.264,24
003.000.074	DISPENSER P/ TOALHA INTERFOLHADA TOILET	UN	8		8	27,94	223,52
003.000.075	DISPENSER P/ SABONETE TOILET BCO	UN	3		3	19,80	59,40
003.000.087	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA-(PCT C/1000FLS)	PCT	530	275	255	8,45415	2.155,81
003.000.093	LUVAS DE VINIL GRANDE - (PCT C/100UN)	PCT	4	1	3	29,50	88,50
003.000.095	SABONETEIRA - 500ML	UN	20		20	5,45	109,00
003.000.100	REFIL ÁLCOOL GEL	UN	12	10	2	22,95366	45,91
003.000.102	ÁLGODÃO EM BOLAS - 100G	PCT	4		4	3,70	14,80
TOTAL SUBGRUPO							5.356,48
TOTAL GRUPO							5.356,48
005	MATERIAL PARA COMPUTADOR						
005.000	MATERIAL PARA INFORMÁTICA						
005.000.107	CD-R 700MB / 80MIN	UN	650		650	0,70814	460,29
005.000.115	CD-RW 700MB / 80MIN	UN	37		37	3,34649	123,82
005.000.178	TECLADO USB ABNT2 PRETO	UN	16		16	32,00	512,00
005.000.181	MOUSE ÓPTICO C/ SCROLL- (600DPI PS2)	UN	5		5	9,50	47,50
005.000.208	TECLADO PRETO COM FIO - CONEXÃO USB (MULTI)	UN	4	1	3	31,90	95,70
005.000.228	BATERIA P/ MICRO - (TIPO BOTÃO) - CR2032	UN	3		3	1,34633	4,04
005.000.244	PLACA DE REDE PCI - 10/100/1000	UN	2		2	110,00	220,00
005.000.260	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA	PAR	4	1	3	49,90	149,70
005.000.276	CONVERSOR USB SERIAL TU-S9	UN	4		4	75,00	300,00
005.000.284	MOUSE USB ÓPTICO 1000 DPI 3 BOTÕES	UN	16		16	13,00	208,00



2. CAMARA MUNIC EST.TURIST SAO ROQUE

ESTOQUE FINANCEIRO

SITUAÇÃO DO ESTOQUE EM 03/10/2022

Página 4

COD	DISCR	UNID	ENTR	SAID	ESTOQUE	V. UNIT.	V. ESTOQUE
005.000.290	PLACA DE SOM PCI-E EXPRESS 5.1 SOUND 5 POR	UN	2		2	139,90	279,80
005.000.293	PASTA PARA NOTEBOOK - (DE 13.3)	UN	2		2	16,63	33,26
005.000.300	PLACA DE REDE TP-LINK YG-3269	UN	2		2	33,592	67,18
005.000.301	MOUSE USB OPTICO WISECASE	UN	8		8	9,62	76,96
005.000.303	CABO PARA MICRO - 1,5 M (PATCH CORD/AZUL)	UN	9		9	4,50	40,50
005.000.309	TINTA PRETA BK - PIGMENTADA	LT	5	1	4	149,90	599,60
005.000.316	TINTA HD PLUS MAGENTA - (01 LT)	UN	1		1	75,00	75,00
005.000.323	TINTA HD 950 PLUS SÉRIES - CYAN (AZUL)	LT	1		1	75,00	75,00
005.000.335	CABO USB SERIAL TU - S9	UN	1		1	55,00	55,00
005.000.371	DVD-R 120 MIN (4.7GB)	UN	323	70	253	1,29383	327,34
TOTAL SUBGRUPO							3.750,69
TOTAL GRUPO							3.750,69
006	MATERIAL PARA COPIADORAS						
006.000	MATERIAL PARA COPIADORA						
006.000.166	TONER HP CF226X CF226 26X M426FDW M426DW	CX	5	2	3	79,90	239,70
006.000.167	TONER HP CF280 AB 80A PRETO M401N	CX	2		2	59,90	119,80
006.000.168	TONER TK 477 PRETO PARA IMPRESSORA MULTI	CX	10	4	6	136,9058	821,43
TOTAL SUBGRUPO							1.180,93
TOTAL GRUPO							1.180,93
008	PRODUTOS ALIMENTÍCIOS						
008.000	PRODUTOS ALIMENTÍCIOS						
008.000.009	CAFÉ EM PÓ A VÁCUO - (500 GR)	PCT	207	189	18	17,12335	308,22
008.000.012	CHÁ MATE TOSTADO 250 G.	CX	40	36	4	8,91943	35,68
008.000.020	ADOÇANTE NAO CALORICO - 200 ML	UN	5	4	1	9,79	9,79
008.000.136	BISCOITO DOCE	PCT	71	69	2	6,33657	12,67
008.000.162	BISCOITO SALGADO	PCT	115	105	10	4,82718	48,27
TOTAL SUBGRUPO							414,63
TOTAL GRUPO							414,63
009	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO						
009.000	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO						
009.000.183	ASSENTO SOFT P/ VASO SANITARIO	UN	9		9	25,66667	231,00
TOTAL SUBGRUPO							231,00
TOTAL GRUPO							231,00
014	ÁUDIO VISUAL						
014.000	SERVIÇO DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO						
014.000.009	FONE DE OUVIDO SHE 1360	UN	6		6	18,99917	114,00
TOTAL SUBGRUPO							114,00



2. CAMARA MUNIC EST.TURIST SAO ROQUE

ESTOQUE FINANCEIRO

SITUAÇÃO DO ESTOQUE EM 03/10/2022

Página 5

COD	DISCR	UNID	ENTR	SAID	ESTOQUE	V. UNIT.	V. ESTOQUE
TOTAL GRUPO							114,00
015	MATERIAL ELÉTRICO						
015.000	MATERIAL ELÉTRICO						
015.000.040	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS	UN	23	22	1	14,35738	14,36
015.000.142	BATERIA PARA CONTROLE	UN	8		8	2,50	20,00
015.000.258	LÂMPADA TUBULAR LED BRANCA - 18W	UN	150	100	50	19,46001	973,00
015.000.292	LUMINÁRIA LED PARA POSTE - 50 WATTS	UN	6	4	2	198,90	397,80
015.000.320	CONECTOR FÊMEA RJ45 - CAT 5E	UN	22	20	2	15,6927	31,39
015.000.328	LÂMPADA LED BULBO 6W E27	UN	3		3	7,99	23,97
TOTAL SUBGRUPO							1.460,51
TOTAL GRUPO							1.460,51
018	LICITAÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
018.001	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
018.001.002	LEITE INTEGRAL	LT	144	96	48	5,39	258,72
018.001.024	ÁGUA MINERAL - CX. C/ 48 COPOS - 300 ML	CX	5	2	3	32,50	97,50
TOTAL SUBGRUPO							356,22
TOTAL GRUPO							356,22
022	MATERIAL DIVERSOS						
022.000	MATERIAL DIVERSOS						
022.000.226	BANDEIRA DO BRASIL - NYLON - (1,60 X 1,12 M)	UN	8	1	7	135,80	950,60
022.000.227	BANDEIRA DO ESTADO DE SP - NYLON - (1,60 X 1,12 M)	UN	8	1	7	135,80	950,60
022.000.228	BANDEIRA DE SÃO ROQUE - NYLON - (1,60 X 1,12 M)	UN	8	1	7	396,85	2.777,95
TOTAL SUBGRUPO							4.679,15
TOTAL GRUPO							4.679,15
023	FESTIVIDADES E HOMENAGENS						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
023.004	HOMENAGEM						
023.004.003	FITA PARA MEDALHA MÉRITO "BARÃO DE PIRATININGA"	UN	5	1	4	70,00	280,00
023.004.004	MEDALHA MÉRITO POLICIAL	UN	5		5	290,00	1.450,00
023.004.005	MEDALHA "VASCO BARIONI"	UN	3	1	2	450,00	900,00
023.004.006	MEDALHA COMENDADOR MESTRE AIRTON NEVES	UN	2		2	180,00	360,00
023.004.007	MEDALHA FAUSTINA M. DAS DORES	UN	3		3	275,00	825,00
023.004.009	MEDALHA DE MÉRITO BARÃO PIRATININGA	PC	6	1	5	177,00	885,00
023.004.010	FICHA DE AUTORIDADES - (SESSÃO SOLENE)	UN	850		850	0,04	34,00
TOTAL SUBGRUPO							4.734,00



2. CAMARA MUNIC EST.TURIST SAO ROQUE

ESTOQUE FINANCEIRO

SITUAÇÃO DO ESTOQUE EM 03/10/2022

Página 6

COD	DISCR	UNID	ENTR	SAID	ESTOQUE	V. UNIT.	V. ESTOQUE
TOTAL GRUPO							4.734,00
100	COPA COZINHA						
TOTAL SUBGRUPO							0,00
100.003	MATERIAL DE COZINHA						
100.003.003	TAÇA DE ACRÍLICO - 300ML (CX. C/ 24UN)	CX	3		3	77,00	231,00
100.003.047	TAÇA DE ACRÍLICO P/ VINHO	UN	820		820	0,62317	511,00
100.003.076	COPO PLÁSTICO P/CAFÉ C/5.000 UN - 50ML	CX	8	2	6	77,99797	467,99
100.003.077	COPO PLÁSTICO P/ ÁGUA - 180 ML - (CX. C/2.500 L	CX	24	13	11	91,87991	1.010,68
100.003.078	XÍCARA P/CAFÉ C/ PIRES PERSONALIZADA	UN	12		12	8,50	102,00
100.003.079	XÍCARA P/ CHÁ C/ PIRES PERSONALIZADA	UN	30		30	12,80	384,00
100.003.080	COPO DE ACRÍLICO - 200ML - (C/ 50 UN)	UN	1.700	325	1.375	0,16128	221,77
TOTAL SUBGRUPO							2.928,43
TOTAL GRUPO							2.928,43
TOTAL GERAL							42.611,02